ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN TÂY SƠN                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND                       Tây Sơn, ngày       tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư

Công trình: Nhà Quản trang Nghĩa trang Liệt sĩ xã Bình Phú

(Tây Phú - Tây Xuân)

Địa điểm xây dựng: Xã Tây Xuân, huyện Tây Sơn, tỉnh Bình Định

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính

phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Văn bản số 808/SKHĐT-TH ngày 19 tháng 5 năm 2020 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư tỉnh Bình Định về việc hướng dẫn thực hiện Luật Đầu tư công

2019 và Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020;

Căn cứ Nghị quyết số 01/2020/NQ-HĐND ngày 22 tháng 7 năm 2020 của

Hội đồng nhân dân huyện giao Ủy ban nhân dân huyện phê duyệt chủ trương đầu

tư công các dự án nhóm C.

Căn cứ Quyết định số 8587/QĐ-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân huyện về việc giao dự toán ngân sách và danh mục kế hoạch vốn

đầu tư công năm 2022;

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân xã Tây Xuân tại Tờ trình số 29/TTr-

UBND ngày 25 tháng 5 năm 2023 về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng

Công trình: Nhà Quản trang Nghĩa trang Liệt sĩ xã Bình Phú (Tây Phú - Tây

Xuân) và đề xuất của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng, với các nội dung chính như

sau:

 2

1. Tên công trình: Nhà Quản trang Nghĩa trang Liệt sĩ xã Bình Phú (Tây

Phú - Tây Xuân).

2. Cấp quyết định đầu tư: Ủy ban nhân dân huyện.

3. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Tây Xuân.

4. Mục tiêu đầu tư:

Nâng cao cơ sở vật chất, hạ tầng kỹ thuật ở địa phương, có nơi ở để quản lý,

hương khói,…, đồng thời thể hiện lòng tri ân sâu sắc của Đảng, Nhà nước và

Nhân dân đối với các Anh hùng Liệt sĩ đã hy sinh vì sự nghiệp bảo vệ Tổ quốc.

5. Quy mô đầu tư:

Nhà quản trang Nghĩa trang liệt sĩ xã Tây Xuân với tổng diện tích xây dựng

là: 42,41 m².

Trong đó:

- Diện tích phòng quản trang: 13,68m², phòng bếp + ăn: 14,76m², WC:

3,33m², sảnh: 6,56m², bậc cấp: 4,08m².

- Chiều cao nền nhà so với mặt đất tự nhiên +0.55m, cos trần so với nền nhà

+3.3m, cos đỉnh mái so với nền nhà +5.2m;

- Nền lát gạch Ceramic: 400x400mm; Mặt bậc cấp lát gạch Ceramic:

400x400mm;

- Móng, giằng, cột, dầm, sê nô bê tông cốt thép M200, đá 1x2; Móng tường

xây gạch VXM M75; Tường xây gạch bê tông VXM M50, Tường trát VXM

M50; Cột, dầm, sê nô trát VXM M75;

- Toàn bộ cửa đi và cửa sổ làm bằng thép hộp, kính trắng dày 5ly;

- Xà gồ thép hộp kích thước: 50x100x1.4mm, Cầu phông thép hộp kích

thước: 25x50x1.0mm, Litô thép hộp kích thước: 25x25x0.8mm, Mái lợp ngói

22v/m2 màu đỏ;

- Toàn bộ tường trong, ngoài nhà sơn 1 nước lót và 2 nước phủ;

- Lắp đặt toàn bộ hệ thống điện,... các chi tiết còn lại theo hồ sơ thiết kế.

6. Nhóm dự án: Nhóm C.

7. Địa điểm đầu tư: Xã Tây Xuân, huyện Tây Sơn, tỉnh Bình Định.

8. Tổng mức đầu tư công trình: 349.948.000 đồng (Ba trăm bốn mươi chín

triệu, chín trăm bốn mươi tám nghìn đồng)

Trong đó:

- Chi phí xây dựng: 309.501.000 đồng

- Chi phí quản lý dự án: 8.978.000 đồng

- Chi phí tư vấn Đầu tư 25.893.000 đồng

- Chi phí khác: 5.576.000 đồng

9. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách huyện hỗ trợ, ngân sách xã và các nguồn

vốn hợp pháp khác.

 3

10. Thời gian thực hiện: Năm 2023.

Điều 2. Giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Tây Xuân chịu trách nhiệm tổ

chức thực hiện Quyết định này theo đúng quy định hiện hành về đầu tư xây dựng

công trình.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch huyện, Kinh tế và Hạ tầng huyện, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân xã Tây Xuân, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày

ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, PCT UBND huyện;

- CVP, C1;

- Lưu: VT, N(8b).

CHỦ TỊCH

Phan Chí Hùng

		2023-06-15T10:17:14+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-15T10:48:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Minh Tuấn<tuantm@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-15T13:34:45+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-15T14:32:13+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-15T14:32:14+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-15T14:32:15+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-15T14:32:16+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!